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Przy stosowaniu znanych okularów
ochronnych z. ciemnymi szkłami przy spa¬
waniu acetylenem lub elektrycznością za¬
chodzi pewna niedogodność, iż nie można
bez zdjęcia okularów sprawdzić, czy spa¬
wanie zostało wykonane dobrze czy źle.

Zasłona ochronna palnika do spawania,
stanowiąca przedmiot wynalazku, usuwa
powyższą niedogodność, a to dzięki zało¬
żeniu jej na samym palniku tak, iż zabez¬
piecza wzrok od szkodliwego blasku roz¬
topionego metalu za pomocą tarczy ze
szkła i miki w połączeniu lub oddzielnie.

Na rysunku przedstawiono pięć przy¬
kładów wykonania zasłony ochronnej pal¬
nika do spawania według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia zasłonę ochronną
palnika w przekroju poprzecznym, założo¬
ną na koniec palnika, fig. 2 — zasłonę
ochronną w widoku z góry, fig. 3 — od¬
mianę zasłony w przekroju podłużnym,
fig. 4 — drugą odmianę zasłony w prze¬
kroju podłużnym, fig. 5 — trzecią odmia¬
nę zasłony w widoku z boku, fig. 6 — trze¬
cią odmianę zasłony w widoku z przodu,
wreszcie fig. 7 — czwartą odmianę zasło¬
ny w widoku z przodu.

Zasłona ochronna palnika do spawania
w wykonaniu według fig. 1 i 2 składa się
z płaskiego krążka c, wykonanego z ciem¬
nego przezroczystego materiału, np. szkła,
miki lub innego przezroczystego materia-



łu, zamocowanego na stałe za pomocą tu¬
lejki s z nakrętką d na rurce a palnika b
tak, iż zasłania on miejsce spawania.

Zasłona ochronna palnika do spawania
według fig. 3 może być również wykona¬
na z przezroczystej ciemnej zasłony o
kształcie stożka ściętego e lub czaszy ku¬
listej / według fig. 4.

Dalsza odmiana zasłony ochronnej pal¬
nika do ,spawania według fig. 5, założona
na palniku luźno, składa się z zasłony pół¬
okrągłej g (fig. 6) lub prostokątnej o
(fig. 7), wykonanej z materiału przezro¬
czystego o zabarwieniu ciemnym, zamoco¬
wanej w oprawce h, połączonej z piastą k,
zaopatrzoną w przeciwciężar i. W celu
łatwiejszego przechylenia zasłony ochron¬
nej można ją osadzić na łożysku kulko¬
wym, nakładanym na rurkę a palnika &.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zasłona ochronna palnika do spa¬
wania, znamienna tym, że składa się z

płaskiego krążka (c), wykonanego z mate¬
riału przezroczystego o zabarwieniu ciem¬
nym i osadzonego na tulejce (s) z nakręt¬
ką (d) na stałe na rurce (a) palnika (b)
tak, iż zasłania on miejsce spawania (fig.
1 i 2).

2. Odmiana zasłony ochronnej palni¬
ka do spawania według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że posiada kształt stożka ściętego
lub czaszy kulistej fig. 3 i 4).

3. Odmiana zasłony ochronnej palni¬
ka do spawania według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że składa się z tarczy półokrągłej,
wykonanej z materiału przezroczystego o
zabarwieniu ciemnym, osadzonej w opraw¬
ce (h), połączonej z piastą (k), zaopatrzo¬
ną w przeciwciężar (i), przy czym piasta
(k) jest założona luźno za pomocą łożyska
kulkowego (l) na rurce (a) palnika (b)
(fig. 5, 6 i 7).
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